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30. Freundschaftsschiessen 
der Veteranenvereinigungen 

ZSAV + BKAV 

11. Mai 2024 in Dallenwil 



 



alle Kategorien gemischt

Rang Verein Kategorie Anzahl Anzahl Resultate Vereinsschnitt
Schützen Pflicht Streich 1

1 BKAV Veteranen 1. Kategorie 33 12 14 94.988
2 ZSAV Veteranen 1. Kategorie 38 13 16 93.823

* = unvollständig
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30. Veteranen-Freundschaftsschiessen ZSAB/BKAV 2024

Veteranenvereinigung ZSAV

FREUNDSCHAFTSSTICH

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
10 9 8 7

1 Niederberger Eugen ZSAV Veteranen Dallenwil 97 f 7 3 0 0 1968
2 Bachofner Paul BKAV Veteranen Schwarzenburg 97 a 7 3 0 0 1956
3 Schneider Beat BKAV Veteranen Walkringen 96 a 7 2 1 0 1951
4 Burri Peter BKAV Veteranen Wattenwil 96 a 7 2 1 0 1952
5 Richener Ruedi ZSAV Veteranen Dallenwil 96 a 7 2 1 0 1953
6 Venturi Luigi ZSAV Veteranen Cham 96 a 6 4 0 0 1953
7 Eschmann René BKAV Veteranen Biel/Bienne 96 a 6 4 0 0 1954
8 Steiner Samuel BKAV Veteranen Rüegsau 95 f 6 3 1 0 1966
9 Tschiemer Hansueli BKAV Veteranen Matten b.

Interlaken
95 a 5 5 0 0 1947

10 Eichholzer Bernhard ZSAV Veteranen Unterägeri 94 f 4 6 0 0 1968
11 Geiser Hanspeter ZSAV Veteranen Füllinsdorf 94 a 5 4 1 0 1956
12 Berger Andreas BKAV Veteranen Boll 94 a 4 6 0 0 1950
13 Schulthess Renato BKAV Veteranen Burgdorf 93 f 6 2 1 1 1960
14 Michel Yves BKAV Veteranen Aegerten 93 f 5 3 2 0 1961
15 Zürcher Hans-Ulrich BKAV Veteranen Golaten 93 f 4 5 1 0 1965
16 Kaufmann Franz ZSAV Veteranen Muttenz 93 a 5 4 0 1 1960
17 Dossenbach Josef BKAV Veteranen Matten b.

Interlaken
93 a 5 3 2 0 1940

18 Räber Edy ZSAV Veteranen Merlischachen 93 a 3 7 0 0 1939
19 Eberhard Markus ZSAV Veteranen Steinhausen 93 a 3 7 0 0 1952
20 Uhlmann Rolf BKAV Veteranen Orpund 92 a 4 5 0 1 1956
21 Schweizer Erwin BKAV Veteranen Wünnewil 92 a 3 6 1 0 1962
22 Rohrer Anton ZSAV Veteranen Dallenwil 92 a 2 8 0 0 1948
23 Tonina Alfredo ZSAV Veteranen Thayngen 91 f 5 2 2 1 1959
24 Meichtry Alfred BKAV Veteranen Wimmis 91 f 3 5 2 0 1953
25 Eggenberger Stephan ZSAV Veteranen Rotkreuz 91 a 5 2 2 1 1955
26 Gautschi Peter ZSAV Veteranen Reinach AG 91 a 4 4 1 1 1945
27 Garo Werner ZSAV Veteranen Arth 91 a 4 4 1 1 1947
28 Heiniger Beat BKAV Veteranen Biglen 91 a 4 4 1 1 1954
29 Riesen Peter BKAV Veteranen Kriechenwil 91 a 3 5 2 0 1953
30 Stiefel Peter ZSAV Veteranen Windisch 91 a 2 7 1 0 1951
31 Stalder Elisabeth BKAV Veteranen Heimberg 90 f 4 2 4 0 1952
32 Lüscher Ernst ZSAV Veteranen Unterägeri 90 f 3 5 1 1 1963
33 Janssen Doris ZSAV Veteranen Auenstein 90 f 2 7 0 1 1951
34 Siegenthaler Alfred BKAV Veteranen Wünnewil 90 f 2 6 2 0 1960
35 Kaufmann Madeleine ZSAV Veteranen Muttenz 90 a 4 3 2 1 1968
36 Rothen Peter BKAV Veteranen Schwarzenburg 90 a 3 4 3 0 1947
37 Koller Friedrich ZSAV Veteranen Kaltbach 90 a 3 4 3 0 1959
38 Luginbühl Stephan ZSAV Veteranen Safenwil 89 f 3 4 2 1 1957
39 Eberhard Theres ZSAV Veteranen Steinhausen 89 f 3 4 2 1 1960
40 Däppen René BKAV Veteranen Wichtrach 89 a 4 2 3 1 1938
41 Jost Ueli BKAV Veteranen Konolfingen 89 a 3 4 2 1 1951
42 Wyss Margrith BKAV Veteranen Recherswil 89 a 3 3 4 0 1956
43 Bolanz Albert BKAV Veteranen Signau 89 a 2 6 1 1 1945
44 Sahli Alfred BKAV Veteranen Gümligen 89 a 2 5 3 0 1955
45 Frutiger Ulrich BKAV Veteranen Ringgenberg BE 88 f 3 3 3 1 1964
46 Burkhalter Erwin BKAV Veteranen Hasle-Rüegsau 88 f 2 5 2 1 1955
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Veteranenvereinigung ZSAV

FREUNDSCHAFTSSTICH

Rang Name Verein Wohnort Res. Stg. Tiefschüsse Jg.
10 9 8 7

47 Hugener Markus ZSAV Veteranen Unterägeri 88 f 0 8 2 0 1956
48 Tonina Stefanie ZSAV Veteranen Thayngen 87 f 1 5 4 0 1967
49 Künzle Rolf ZSAV Veteranen Schenkon 87 a 3 3 3 0 1955
50 De Jonckheere Marcel BKAV Veteranen Magglingen 87 a 2 4 3 1 1947
51 Riesen Monika BKAV Veteranen Kriechenwil 87 a 2 3 5 0 1963
52 Ruchti Erwin BKAV Veteranen Zollikofen 86 a 1 6 2 0 1957
53 Wüest Anita ZSAV Veteranen Sursee 86 a 1 5 3 1 1965
54 Germann Willi BKAV Veteranen Konolfingen 85 a 3 3 2 1 1957
55 Minder Josef ZSAV Veteranen Dallenwil 85 a 1 4 4 1 1947
56 Niederberger Richard ZSAV Veteranen Dallenwil 85 a 0 6 3 1 1935
57 Spiess Markus ZSAV Veteranen Urswil 84 f 0 4 6 0 1960
58 Vogt Willi ZSAV Veteranen Mandach 84 a 2 3 2 3 1939
59 Amgwerd Albin ZSAV Veteranen Steinhausen 84 a 2 2 5 0 1946
60 Anicic Marko ZSAV Veteranen Emmen 83 f 2 2 3 3 1967
61 Spiess Thomas ZSAV Veteranen Emmenbrücke 82 f 3 2 1 2 1962
62 Trachsel Andreas BKAV Veteranen Latterbach 81 f 1 3 2 4 1966
63 Bertschi Stefan ZSAV Veteranen Richenthal 81 a 2 2 2 3 1958
64 Nussbaumer Bruno ZSAV Veteranen Unterägeri 80 f 3 1 2 1 1964
65 Fuhrmann Uwe ZSAV Veteranen Schopfheim 80 a 0 4 3 2 1958
66 Schiess Ernst BKAV Veteranen Ringgenberg BE 78 f 1 2 4 2 1954
67 Stalder Kurt BKAV Veteranen Heimberg 77 f 1 3 4 0 1954
68 Siegrist Max ZSAV Veteranen Bözberg 77 a 0 4 1 3 1956
69 Stritmatter Josef ZSAV Veteranen Steinhausen 76 a 1 2 2 3 1954
70 Barmet Stefan ZSAV Veteranen Finstersee 76 a 0 3 2 3 1959
71 Wyss Silvan ZSAV Veteranen Staufen 74 a 0 2 3 2 1943
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30. Veteranen-Freundschaftsschiessen ZSAB/BKAV 2024

Veteranenvereinigung ZSAV

KRANZSTICH

Rang Name Verein Wohnort Resultat Jg.
1. DP Stg. 2. DP

1 Niederberger Eugen ZSAV Veteranen Dallenwil 58 f 0 1968
2 Räber Edy ZSAV Veteranen Merlischachen 58 a 0 1939
3 Dossenbach Josef BKAV Veteranen Matten b.

Interlaken
58 a 0 1940

4 Berger Andreas BKAV Veteranen Boll 58 a 0 1950
5 Eschmann René BKAV Veteranen Biel/Bienne 58 a 0 1954
6 Eberhard Theres ZSAV Veteranen Steinhausen 57 f 0 1960
7 Steiner Samuel BKAV Veteranen Rüegsau 57 f 0 1966
8 Venturi Luigi ZSAV Veteranen Cham 57 a 55 1953
9 Eggenberger Stephan ZSAV Veteranen Rotkreuz 57 a 51 1955

10 Geiser Hanspeter ZSAV Veteranen Füllinsdorf 57 a 0 1956
11 Bachofner Paul BKAV Veteranen Schwarzenburg 57 a 0 1956
12 Kaufmann Franz ZSAV Veteranen Muttenz 57 a 0 1960
13 Schweizer Erwin BKAV Veteranen Wünnewil 57 a 0 1962
14 Tonina Alfredo ZSAV Veteranen Thayngen 56 f 0 1959
15 Schulthess Renato BKAV Veteranen Burgdorf 56 f 0 1960
16 Schneider Beat BKAV Veteranen Walkringen 56 a 0 1951
17 Minder Josef ZSAV Veteranen Dallenwil 56 a 0 1947
18 Stiefel Peter ZSAV Veteranen Windisch 56 a 0 1951
19 Richener Ruedi ZSAV Veteranen Dallenwil 56 a 0 1953
20 Uhlmann Rolf BKAV Veteranen Orpund 56 a 0 1956
21 Kaufmann Madeleine ZSAV Veteranen Muttenz 56 a 0 1968
22 Gautschi Peter ZSAV Veteranen Reinach AG 56 a 0 1945
23 Eichholzer Bernhard ZSAV Veteranen Unterägeri 55 f 0 1968
24 Lüscher Ernst ZSAV Veteranen Unterägeri 55 f 0 1963
25 Däppen René BKAV Veteranen Wichtrach 55 a 0 1938
26 Germann Willi BKAV Veteranen Konolfingen 55 a 0 1957
27 De Jonckheere Marcel BKAV Veteranen Magglingen 55 a 0 1947
28 Tschiemer Hansueli BKAV Veteranen Matten b.

Interlaken
55 a 0 1947

29 Ruchti Erwin BKAV Veteranen Zollikofen 55 a 0 1957
30 Koller Friedrich ZSAV Veteranen Kaltbach 55 a 0 1959
31 Niederberger Richard ZSAV Veteranen Dallenwil 55 a 0 1935
32 Riesen Peter BKAV Veteranen Kriechenwil 55 a 0 1953
33 Heiniger Beat BKAV Veteranen Biglen 55 a 0 1954
34 Michel Yves BKAV Veteranen Aegerten 54 f 0 1961
35 Frutiger Ulrich BKAV Veteranen Ringgenberg BE 54 f 0 1964
36 Zürcher Hans-Ulrich BKAV Veteranen Golaten 54 f 0 1965
37 Künzle Rolf ZSAV Veteranen Schenkon 54 a 0 1955
38 Bolanz Albert BKAV Veteranen Signau 54 a 0 1945
39 Burri Peter BKAV Veteranen Wattenwil 54 a 0 1952
40 Eberhard Markus ZSAV Veteranen Steinhausen 54 a 0 1952
41 Schiess Ernst BKAV Veteranen Ringgenberg BE 53 f 0 1954
42 Stalder Elisabeth BKAV Veteranen Heimberg 53 f 0 1952
43 Rothen Peter BKAV Veteranen Schwarzenburg 53 a 0 1947
44 Rohrer Anton ZSAV Veteranen Dallenwil 53 a 0 1948
45 Fuhrmann Uwe ZSAV Veteranen Schopfheim 53 a 0 1958
46 Jost Ueli BKAV Veteranen Konolfingen 53 a 0 1951
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47 Barmet Stefan ZSAV Veteranen Finstersee 52 a 46 1959
48 Trachsel Andreas BKAV Veteranen Latterbach 51 f 0 1966
49 Wyss Margrith BKAV Veteranen Recherswil 51 a 0 1956
50 Spiess Markus ZSAV Veteranen Urswil 50 f 0 1960
51 Anicic Marko ZSAV Veteranen Emmen 50 f 0 1967
52 Siegenthaler Alfred BKAV Veteranen Wünnewil 50 f 0 1960
53 Burkhalter Erwin BKAV Veteranen Hasle-Rüegsau 50 f 0 1955
54 Nussbaumer Bruno ZSAV Veteranen Unterägeri 50 f 0 1964
55 Vogt Willi ZSAV Veteranen Mandach 50 a 0 1939
56 Stalder Kurt BKAV Veteranen Heimberg 49 f 0 1954
57 Spiess Thomas ZSAV Veteranen Emmenbrücke 49 f 0 1962
58 Meichtry Alfred BKAV Veteranen Wimmis 49 f 0 1953
59 Sahli Alfred BKAV Veteranen Gümligen 49 a 0 1955
60 Stritmatter Josef ZSAV Veteranen Steinhausen 49 a 0 1954
61 Wüest Anita ZSAV Veteranen Sursee 49 a 0 1965
62 Hugener Markus ZSAV Veteranen Unterägeri 48 f 0 1956
63 Garo Werner ZSAV Veteranen Arth 48 a 0 1947
64 Amgwerd Albin ZSAV Veteranen Steinhausen 47 a 0 1946
65 Riesen Monika BKAV Veteranen Kriechenwil 46 a 0 1963
66 Bertschi Stefan ZSAV Veteranen Richenthal 45 a 0 1958
67 Janssen Doris ZSAV Veteranen Auenstein 44 f 0 1951
68 Tonina Stefanie ZSAV Veteranen Thayngen 44 f 0 1967
69 Siegrist Max ZSAV Veteranen Bözberg 44 a 0 1956
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30. Veteranen-Freundschaftsschiessen ZSAB/BKAV 2024

Veteranenvereinigung ZSAV

Seite 1 von 2

NACHDOPPEL Kat. A
Punkte Verein Name Jahrgang Wohnort 100 99 98 97

100 BKAV Veteranen Berger Andreas 1950 Boll 1 1 3 2
Schulthess
Renato

1960 Burgdorf 2 0 2 1

Tschiemer
Hansueli

1947 Matten b.
Interlaken

1 0 0 0

ZSAV Veteranen Eichholzer
Bernhard

1968 Unterägeri 1 0 0 0

Niederberger
Eugen

1968 Dallenwil 1 2 3 1

Niederberger
Richard

1935 Dallenwil 1 0 0 1

99 BKAV Veteranen Riesen Monika 1963 Kriechenwil 0 1 0 0
Riesen Peter 1953 Kriechenwil 0 1 1 0
Sahli Alfred 1955 Gümligen 0 1 1 0

ZSAV Veteranen Eberhard Theres 1960 Steinhausen 0 1 1 1
Geiser Hanspeter 1956 Füllinsdorf 0 1 2 2
Kaufmann Franz 1960 Muttenz 0 1 0 3
Kaufmann
Madeleine

1968 Muttenz 0 1 0 0

Räber Edy 1939 Merlischachen 0 1 0 0
Richener Ruedi 1953 Dallenwil 0 1 1 1
Stiefel Peter 1951 Windisch 0 1 0 1
Venturi Luigi 1953 Cham 0 1 0 1

98 BKAV Veteranen Bolanz Albert 1945 Signau 0 0 1 0
Dossenbach
Josef

1940 Matten b.
Interlaken

0 0 2 0

Eschmann René 1954 Biel/Bienne 0 0 2 1
Schiess Ernst 1954 Ringgenberg BE 0 0 2 0
Schneider Beat 1951 Walkringen 0 0 2 0
Siegenthaler
Alfred

1960 Wünnewil 0 0 1 1

ZSAV Veteranen Eberhard Markus 1952 Steinhausen 0 0 3 0
Luginbühl
Stephan

1957 Safenwil 0 0 1 0

Lüscher Ernst 1963 Unterägeri 0 0 1 0
Rohrer Anton 1948 Dallenwil 0 0 2 0

97 BKAV Veteranen Heiniger Beat 1954 Biglen 0 0 0 1
Meichtry Alfred 1953 Wimmis 0 0 0 1
Steiner Samuel 1966 Rüegsau 0 0 0 2
Zürcher
Hans-Ulrich

1965 Golaten 0 0 0 1

ZSAV Veteranen Amgwerd Albin 1946 Steinhausen 0 0 0 1
Barmet Stefan 1959 Finstersee 0 0 0 1
Fuhrmann Uwe 1958 Schopfheim 0 0 0 1
Tonina Alfredo 1959 Thayngen 0 0 0 1
Tonina Stefanie 1967 Thayngen 0 0 0 1
Wüest Anita 1965 Sursee 0 0 0 1

96 BKAV Veteranen Stalder Elisabeth 1952 Heimberg 0 0 0 0
ZSAV Veteranen Künzle Rolf 1955 Schenkon 0 0 0 0
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NACHDOPPEL Kat. A
Punkte Verein Name Jahrgang Wohnort 100 99 98 97

Minder Josef 1947 Dallenwil 0 0 0 0
Wyss Silvan 1943 Staufen 0 0 0 0

95 BKAV Veteranen Frutiger Ulrich 1964 Ringgenberg BE 0 0 0 0
ZSAV Veteranen Eggenberger

Stephan
1955 Rotkreuz 0 0 0 0

Gautschi Peter 1945 Reinach AG 0 0 0 0
Hugener Markus 1956 Unterägeri 0 0 0 0

94 BKAV Veteranen Germann Willi 1957 Konolfingen 0 0 0 0
Jost Ueli 1951 Konolfingen 0 0 0 0

ZSAV Veteranen Spiess Markus 1960 Urswil 0 0 0 0

93 BKAV Veteranen Wyss Margrith 1956 Recherswil 0 0 0 0

92 BKAV Veteranen Trachsel Andreas 1966 Latterbach 0 0 0 0
ZSAV Veteranen Vogt Willi 1939 Mandach 0 0 0 0

0 BKAV Veteranen Burkhalter Erwin 1955 Hasle-Rüegsau 0 0 0 0
Stalder Kurt 1954 Heimberg 0 0 0 0

ZSAV Veteranen Janssen Doris 1951 Auenstein 0 0 0 0
Spiess Thomas 1962 Emmenbrücke 0 0 0 0
Stritmatter Josef 1954 Steinhausen 0 0 0 0
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